能量回馈单元说明书 目录
-1-
目 录
1 安全注意事项 ....................................................................................... 2
1.1 安全信息定义 ············································································· 2
1.2 警告标识 ···················································································· 2
1.3 安全指导 ···················································································· 2
2 检查 ...................................................................................................... 5

交流侧缺相故障 交流侧缺相
交流侧频率故障 波动大于 3Hz
3.2 产品名称、型号定义
字段说明：
字段标识 字段详细说明
A RBU：能量回馈单元
B 1 代表技术版本
C 00 为预留区分代码
D
L：轻载型，可缺省
H：重载型
E 功率代码，055 表示 55kW
能量回馈单元说明书                                                               产品概述
-8-
字段标识 字段详细说明
F
4：AC 3PH 380V(-15%)-440V(+10%)
6：AC 3PH 520V(-15%)-690V(+10%)
3.3 额定值
RBU100H 能量回馈单元的额定容量是指所需制动转矩为 100%的电机功率。
3.3.1 380V 额定值
能量回馈单元型号
额定容量
（kW）
直流侧额定
电流（A）
交流侧额定
电流（A）
输入电抗器
能量回馈输出
电抗器
RBU100H-022-4 22 37 30 ACL2-022-4 ERL-022-4-C
RBU100H-030-4 30 51 40 ACL2-030-4 ERL-037-4
RBU100H-045-4 45 77 60 ACL2-045-4 ERL-055-4
RBU100H-055-4 55 96 75 ACL2-055-4 ERL-055-4
RBU100H-090-4 90 150 120 ACL2-075-4 ERL-090-4
RBU100H-110-4 110 183 145 ACL2-110-4 ERL-110-4
RBU100H-132-4 132 220 176 ACL2-132-4 ERL-132-4
RBU100H-160-4 160 267 213 ACL2-160-4 ERL-160-4-C
RBU100H-200-4 200 333 266 ACL2-200-4 ERL-200-4
RBU100H-250-4 250 417 330 ACL2-250-4 ERL-250-4
3.3.2 660V 额定值
能量回馈单元型号
额定容量
（kW）
直流侧额定
电流（A）
交流侧额定
电流（A）
输入电抗器
能量回馈输出
电抗器
RBU100H-055-6 55 52 42 ACL-055-6 ERL-055-6
RBU100H-090-6 90 86 68 ACL-090-6 ERL-090-4-A
RBU100H-160-6 160 152 122 ACL-160-6 ERL-160-6
RBU100H-200-6 200 190 152 ACL-200-6 ERL-200-6
RBU100H-315-6 315 300 230 ACL-315-6 ERL-315-6
RBU100H-400-6 400 400 330 ACL-400-6 ERL-400-6
注意：
1. 380V 22kW-45kW 能量回馈单元内置能量回馈输出电抗器，380V 55kW-250kW\660V
55kW-400kW 能量回馈单元标配能量回馈输出电抗器。
2. 每台 RBU100H 能量回馈单元标配一台输入电抗器。并机时，请根据配套的变频器的额定参数
选择对应的输入电抗器。
3. 输入滤波器为选配件，请根据配套的变频器的额定参数选择对应的输入滤波器。
4. 熔断器为选配件，请按照 RBU100H 能量回馈单元直流侧额定电流的 1.5 倍配置。
能量回馈单元说明书                                                               安装指导
-9-
4 安装指导
 只有培训并合格的专业人员才能进行本章所描述的工作。请按照“安全注意事
项”中的说明进行操作。忽视这些安全注意事项可能会造成人身伤亡或设备损